
Zápis z XIX. Valného shromáždění RDMP      20. listopad 2023 

 1 

 

 
 

Zápis 
XIX. Valné shromáždění RDMP 

Úvod a program jednání 
 
Valné shromáždění RDMP (dále také „VS RDMP“) bylo zahájeno dne 20. listopadu 2023 na 
adrese Senovážné náměstí 977/24, Praha 1 v 18:10 hodin. V době zahájení bylo přítomno 14 
z celkového počtu 53 členů a VS RDMP tak nebylo usnášeníschopné. V 18:15 hodin bylo 
dosaženo minimálního kvóra 16 přítomných členů a VS RDMP tak bylo od tohoto okamžiku 
usnášeníschopné. V 18:25 se kvórum pro hlasování změnilo na 17 přítomných členů.  
 
Jednání VS RDMP po celou dobu řídil předseda RDMP J. Fraj (Komunitní centrum Petrklíč, z.s.).  
 
Návrh programu 
 
J. Fraj představil následující návrh agendy jednání: 
 

1.  Zpráva o činnosti RDMP 
a.  Zpráva Představenstva RDMP  
b.  Zpráva Kontrolní komise RDMP  

2.  Přijetí nových členů  
3.  Plánované aktivity 

a.  CVVZ 2024 
b.  Spolupráce s magistrátem HMP 
c. Spolupráce s městskými částmi 
d. Spolupráce se Skautským institutem 
e. Mládež kraji 
f. SENNO 
g. Šablony pro NNO 

4.  Informace z ČRDM a krajských rad 
a. Koncepce Komory krajských rad ČRDM 
b. Volba Mluvčího Komory krajských rad ČRDM a nominace do Představenstva 
ČRDM 

5.  Hospodaření 
a. Čerpání rozpočtu 2023 
b. Plán rozpočtu na rok 2024 



Zápis z XIX. Valného shromáždění RDMP      20. listopad 2023 

 2 

6. Různé 
 
Usnesení: Valné shromáždění RDMP přijímá návrh programu v aktuálním znění. 
Hlasování: 17 pro, 0 proti, 0 zdrželo se. 
Usnesení bylo přijato pod číslem V-2023-2-1. 

Bod 1 Zpráva o činnosti RDMP 
 
Zpráva Představenstva RDMP 
 
J. Fraj představil Zprávu představenstva. 
 
 V rámci aktivit kanceláře a projektů RDMP proběhl první třetině roku projekt Brána k druhým, 
kdy se oceňují dobrovolnické projekty realizované různými subjekty. RDMP se zapojila do 
Dětského dne na Pražském hradu, kam pozvala několik svých členských organizací. Také 
realizovala Den dobrovolnictví a volného času na Praze 10 ve spolupráci s MČ Prahy 10.  
 
RDMP pomalu vytváří spolupráci s Regionálním dobrovolnickým centrem a ve spolupráci s ním 
působí na Magistrát hl. m. Prahy. V rámci tématu dobrovolnictví vytváří Výroční zprávu 
k dobrovolnictví. Zároveň komunikuje připomínky ke grantové výzvě podpory volnočasových 
aktivit. RDMP je přizvána k vytváření koncepce Rodinné politiky a RDMP usiluje o začlenění 
tématu dobrovolnictví a vytvoření finančních příležitostí pro dobrovolnické organizace.  
 
S ohledem na další rok se RDMP připravuje na akci Celostátní vzájemná výměna zkušeností 
2024, která proběhne v Praze.  K této akci již proběhlo několik porad a vytvořila se organizační 
struktura. 
 
Zpráva Kontrolní komise RDMP 
 
O. Šejtka představil Zprávu kontrolní komise. 
 
Kontrolní komise se sešla ještě před zasedáním VS RDMP a považuje všechna doporučení 
z předchozího jednání za vypořádané. V rámci průběžné kontroly hospodaření roku 2023 
neshledala žádná pochybení. 

Bod 2 Návrh na přijetí nových členů 
 
J. Fraj a J. Sotl představili níže uvedené žadatele o členství v RDMP: 
 

• Arcidiecézní charita Praha 
• Celesta Praha, z.ú. 
• Kazimírka z.s. 
• Liga lesní moudrosti, z.s. 
• SH ČMS - Městské sdružení hasičů hl. m. Prahy 
• NADAČNÍ FOND MODRÁ RYBKA 
• Přírodovědný Spolek Darwin 



Zápis z XIX. Valného shromáždění RDMP      20. listopad 2023 

 3 

• Regionální centrum Hnutí Brontosaurus Praha 
• Rodinné a komunitní centrum Jablíčkov, z.s. 
• Salesiánské hnutí mládeže, z.s. 
• Středoškolský sněm hl. m. Prahy, z.s. 
• Tábory Čmelák, z.s. 
• TIB, z.s. 
• YMCA Praha 
• TALENT drama studio, z.s. 
• Terapie venku, z.s. 
• ZO ČSOP Ekologická servisní organizace (Pražské pastviny) 

 
Představenstvo RDMP doporučuje přijetí výše uvedených žadatelů o členství s výjimkou 
organizace Terapie venku, z.s., ke které nezaujalo žádné stanovisko. 
 
Předsedající na základě proběhlé diskuze a orientačního hlasování nechal upravit seznam 
žadatelů o členství, o kterých bude hlasováno společně: 
 

• Arcidiecézní charita Praha 
• Celesta Praha, z.ú. 
• Kazimírka z.s. 
• Liga lesní moudrosti, z.s. 
• SH ČMS - Městské sdružení hasičů hl. m. Prahy 
• NADAČNÍ FOND MODRÁ RYBKA 
• Přírodovědný Spolek Darwin 
• Regionální centrum Hnutí Brontosaurus Praha 
• Rodinné a komunitní centrum Jablíčkov, z.s. 
• Salesiánské hnutí mládeže, z.s. 
• Středoškolský sněm hl. m. Prahy, z.s. 
• TIB, z.s. 
• YMCA Praha 
• TALENT drama studio, z.s. 
• Terapie venku, z.s. 

 
Usnesení: Valné shromáždění RDMP přijímá výše uvedené organizace za členy RDMP. Členství 
organizací, u kterých kancelář RDMP zjistila nedostatky v povinnostech vůči veřejnému 
rejstříku, vzniká až dnem konstatování kanceláře RDMP o napravení těchto nedostatků. 
Hlasování: 17 pro, 0 proti, 0 zdrželo se. 
Usnesení bylo přijato pod číslem V-2023-2-1. 
 
Přijetí dalších žadatelů o členství je vypořádáno samostatnými usneseními. 
 
Usnesení: Valné shromáždění RDMP organizaci Tábory Čmelák, z.s. nepřijímá za členy RDMP. 
Hlasování: 17 pro, 0 proti, 0 zdrželo se. 
Usnesení bylo přijato pod číslem V-2023-2-2. 
 



Zápis z XIX. Valného shromáždění RDMP      20. listopad 2023 

 4 

Usnesení: Valné shromáždění RDMP odkládá rozhodnutí o členství organizace ZO ČSOP 
Ekologická servisní organizace (Pražské pastviny) v RDMP na příští jednání VS RDMP. 
Hlasování: 17 pro, 0 proti, 0 zdrželo se. 
Usnesení bylo přijato pod číslem V-2023-2-3. 
 

Bod 3 Plánované aktivity  

CVVZ 2024 
 
V. Jura představil podobu a popsal přípravy akce Celostátní vzájemné výměny zkušeností, 
která v Praze proběhne v roce 2024. Organizátorem akce je RDMP, vedení akce má na starosti 
V. Jura a J. Schmidtová.  
 
V. Jura vyzval organizace k zapojení se do přípravy a organizačního týmu, jež bude mít za úkol 
naplnění vzdělávacích programů a zajištění dobrovolníků na pomocné práce. Akce bude 
probíhat dva dny ve Skautském institutu na Staroměstském náměstí a další tři dny v Horních 
Počernicích v kampusu škol. Očekáváme až 1 200 účastníků. 
 
Spolupráce s HMP 
 
V rámci spolupráce s HMP se RDMP a RDC podílejí na přípravě koncepce rodinné politiky a 
prezentují téma dobrovolnictví. 
 
Akce v RDMP 2024 
 
J. Fraj představil podobu a plán aktivit pro rok 2024, kdy RDMP bude realizovat dva dny 
dobrovolnictví a volného času na Praze 9 a 10. a Týden dobrovolnictví ve spolupráci 
s Regionálním dobrovolnickým centrem. Další akcí je pořádání Celostátní vzájemné výměny 
zkušeností a Mládež kraji. 
 
Mládež kraji 
 
Projekt Mládež kraji je za podpory MŠMT, MHMP a MČ Prahy 10. Cílem projektu je aktivizovat 
neorganizovanou mládež a metodicky a finančně ji podpořit v jejích projektech. Odhadujeme 
alokaci 200 až 300 tis. korun pro cca 15 lokálních projektů. Součástí projektu je prezentace 
záměru, obhajoba před komisí a metodická podpora. 
 
Spolupráce se Skautským institutem 
 
J. Fraj představil spolupráci se Skautským institutem, který se bude mimo jiné podílet i na 
realizaci CVVZ. Součástí spolupráce je nabídka vzdělávacích kurzů, které proběhnou v SI za 
podpory RDMP. 
 
 
 



Zápis z XIX. Valného shromáždění RDMP      20. listopad 2023 

 5 

SENNO 
 
J. Fraj nabídl realizaci různých aktivit členských organizací v prostorách SENNO na Senovážném 
náměstí v Praze. V případě delšího časového rámce využívání prostor, bude nabídnuta 
finanční sleva. Standardně mají členské organizace 2 hodiny měsíčně zdarma. 
 
Šablony pro NNO (OP JAK) 
 
J. Fraj představil prvotní informace o podobě výzvy z Operačního programu Jan Ámos 
Komenský. Do konce roku bude rozeslán přehled bližších informací spolu s dotazníkem 
k vyjádření předběžného zájmu. Projekt bude zaměřený na podporu aktivit našich organizací. 
RDMP bude v roli administrativní podpory.  
 

Bod 4 Informace z ČRDM 
 
Koncepce Komory krajských rad ČRDM 
 
J. Fraj představil podobu Koncepce Komory krajských rad, kterou vytvořili krajské rady 
v uplynulém roce. Koncepce a související dokumenty jsou nasdílené k dispozici všem členům 
RDMP, aby si je v klidu prošli. V budoucnu proběhne setkání k hodnocení kvality činnosti naší 
krajské rady dle této koncepce, kterého se budou moci zúčastnit zástupci členských organizací. 
 
VS ČRDM 
 
J. Fraj informoval o volebním Valném shromážděním v České radě dětí a mládeže. Za krajské 
rady bylo doručeny nominace na místopředsedu s návrhem na osobu J. Fraje a nominace na 
člena představenstva s návrhem na osobu M. Truhláře. Společnou nominací krajských rad na 
předsedu ČRDM je Aleš Sedláček, který má v tuto chvíli většinovou podporu z řad členských 
organizací ČRDM. 
 

Bod 5 Hospodaření 
 
J. Fraj představil upravenou podobu rozpočtu na rok 2023, který se daří plnit. Odhadujeme, že 
hospodaření skončí v souladu s plánem v mírném přebytku s cílem posílit finanční rezervu 
Rady.  
 
Rozpočet na rok 2024 počítá s mimořádnými finančními prostředky na akci. Po přiznání dotací 
bude rozpočet upraven dle reality.  
 

Bod 6 Různé 
 
J. Sotl a P. Pokorná informovali o připravovaných vzdělávacích aktivitách v RDMP. 
 



Zápis z XIX. Valného shromáždění RDMP      20. listopad 2023 

 6 

M. Klíma z organizace Sdružení turistických a tábornických oddílů položil otázku spojenou 
s kvalifikací Hlavního vedoucího zotavovací akce. Podrobnosti, změny a aktuality vysvětlili 
zástupci vzdělávací sekce ČRDM.  
 
V bodu různé nebyly další příspěvky do diskuze. 
 
Předsedající poděkoval všem přítomným za účast a ukončil jednání VS RDMP v čase 19:55. 
 

Zapsal: J. Sotl 
 

 
 

Bc. Jakub Fraj 
předseda 


